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[Arbejdsministeren] 

ber måned, og der kommer stadig nogle styk- 
ker til. Derfor kan der komme nogle enkelte 
problemer, nogle ganske få enkelttilfælde, 
men opgaven som sådan ses at kunne løses. 

Kurt Hansen (VS): 
Den situation, der er opstået med ca. 

15.000 langtidsarbejdsløse, der havde udsigt 
til at falde for 26 ugers reglen pr. 1. januar 
1980, opstod jo, fordi arbejdsministeren 
hårdnakket holdt fast i, at man ikke ville vi- 
dereføre den midlertidige forlængelse, der 
var gældende. Det er selvfølgelig dårligt, og 
det har skabt mange problemer. 

Vi har haft denne sag oppe adskillige gan- 
ge i spørgetiden, og vi har, hver gang vi har 
forsøgt at bore i det, ikke kunnet få nogen 
præcise svar på: Hvor er det, de får anvist 
job henne? Hvorfor siger folk nej? Hvad er 
det for nogle job, de får tilbudt? Er det in- 
den for det offentlige? Er det inden for det 
private? Det har arbejdsministeren ikke kun- 
net svare på, og det forstår jeg godt, for det 
hele ligger stort set og. roder. Man ved ikke 
på nuværende tidspunkt, hvor disse folk, der 
har fået tilbud om job, har fået anvist job 
henne. Det er en aldeles overfladisk og spo- 
radisk facon, man har brugt i forbindelse 
med de såkaldte tilbud til de langtidsarbejds- 
løse. 

Arbejdsministeren kunne jo ikke give et 
definitivt svar, som gik ud på, at alle ville få 
et tilbud. Derfor vil jeg godt spørge arbejds- 
ministeren: kan arbejdsministeren garantere, 
at ingen langtidsarbejdsløs mister retten til at 
være medlem af en arbejdsløshedskasse pr. 1. 
januar 1980 eller derefter, fordi loven ikke er 
blevet overholdt? Dette uanset om arbejds- 
løshedskassen har indberettet den langtidsar- 
bejdsløse til arbejdsformidlingen på et for 
sent tidspunkt, for jeg kan da ikke finde no- 
gen som helst rimelig begrundelse for, at det, 
at arbejdsløshedskassen har sovet, skal kom- 
me den langtidsarbejdsløse til skade. Det vil 
jeg godt have arbejdsministerens kommentar 
til. 

Vi må i det nye år tage det op og se på, 
hvad det er for mange mennesker, der er 
kommet i klemme, hvorfor så mange har sagt 
nej til dette jobtilbud, og vi må have fat i de 
anker, man eventuelt kunne forestille sig vil 
komme fra mennesker, der føler, at de er 

blevet urimeligt og dårligt behandlet med 
hensyn til de job, de har fået anvist. 

Pilgaard Andersen (FP): 
Nu ved vi, at der er en hel del, der falder 

for 26 ugers reglen. Vi ved også, at der er en 
hel del af de mennesker, der ikke reelt er til 
rådighed for arbejdsmarkedet. Jeg vil gerne 
have arbejdsministeren til at oplyse, hvor 
mange af de mennesker, der falder for 26 
ugers reglen, der melder sig ud af systemet. 
Det vil sige, at vi må konkludere, at de ikke 
har været til rådighed for arbejdsmarkedet. 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
En arbejdsminister -  en hvilken som he홢st 

minister -  har jo ikke andet at gøre end at 
administrere efter loven, og som hr. Kurt 
Hansen ved, går den lov, der er vedtaget af 
folketinget, ud på, at der pr. 1. januar sker 
en tilbagevenden til den 3 års regel, som al- 
tid har været gældende i arbejdsløshedslo- 
ven. 

Det er klart et problem, når man går fra 
en 4 års til en 3 års regel, og derfor har det 
været en meget stor opgave for arbejdsfor- 
midlingskontorerne og for arbejdsløshedskas- 
serne. Jeg er glad for at kunne sige, at de har 
løst opgaven. Jeg skal også gerne garantere 
over for hr. Kurt Hansen, at ingen mister 
retten til at være medlem af en arbejdsløs- 
hedskasse pr. 1. januar. 

Man aner undertiden hos hr. Kurt Hansen 
næsten en skuffelse over, at vores system vir- 
ker. Jeg er altså ked af at have påført hr. 
Kurt Hansen den skuffelse over, at systemet 
fungerer, og at den solidaritet, der ligger i 
langtidsledighedsordningen, rent faktisk fun- 
gerer. 

Det er nogle lidt mærkelige begreber, hr. 
Pilgaard Andersen bruger -  »melder sig ud 
af systemet« osv. -  men jeg kan sige, at hr. 
Pilgaard Andersen ved at konsultere frem- 
skridtspartiets medlemmer af arbejdsmar- 
kedsudvalget vil kunne få al fornøden doku- 
mentation og materiale, især hvis han nær- 
mere specificerer, hvad han mener med den 
meget suggestive formulering »melder sig ud 
af systemet«. 

I 

Kurt Hansen (VS): 
Det kan godt være, arbejdsministeren mo- 

rer sig, når vi tager disse omgange i onsdags- 


